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Ansökan om partistöd 2019 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att partistöd ska betalas ut i enlighet med 

upprättade regler för partistöd till samtliga partier som har ansökt om det för 

2019. 

Sammanfattning av ärendet 

Kommunallagen ger kommuner och landsting möjlighet att lämna ekonomiskt 

bidrag och annat stöd till politiska partier för att stärka deras ställning i den 

kommunala demokratin (partistöd). Partistöd får ges till de politiska partier som 

är representerade i fullmäktige och som är juridiska personer.  

Beslut om partistöd ska innehålla ett krav på att mottagaren av partistödet 

årligen ska lämna en skriftlig redovisning som visar att partistödet har använts 

för det ändamål som anges. Fullmäktige får besluta att stöd inte ska betalas till 

ett parti som inte lämnar redovisning. 

Partistödet består av ett grundstöd, som år 2015 uppgår till 20 190 kronor per 

parti och år, samt ett mandatstöd, som år 2014 uppgår till 17 483 kronor per 

besatt mandat och år. Beloppen räknas upp årligen med konsumentprisindex 

(KPI).  

Enligt de lokala reglerna för partistöd som antogs av fullmäktige 2015-09-28 ska 

partistödet användas till att stärka partiernas ställning i den kommunala 

demokratin. Partistödet är avsett för partiernas lokala arbete riktat mot 

kommuninvånarna. 

Demokratiberedningen har gått igenom redovisningarna från samtliga partier 

och lämnat ett yttrande till kommunstyrelsen i vilket de föreslår att utbetalning 

av partistöd ska ske till samtliga partier.  

Demokratiberedningen beslutade samtidigt att till nästkommande redovisningar 

begära in mer detaljerad information om hur den del av partistödet som skickas 

till partiets regionala eller nationella organisation återgäldas till den lokala 

partigruppen. En genomgång av partiernas redovisningar för hur partistödet 

användes under 2018 visar att flera partier betalar en stor del av sitt stöd till 

partiets regionala eller nationella organisation, i form av serviceavgifter eller 

liknande.  
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Kommunstyrelsen föreslår den 12 mars 2019 att kommunfullmäktige beslutar att 

partistöd ska betalas ut i enlighet med upprättade regler för partistöd till samtliga 

partier som har ansökt om det för 2019. 

Beslutsunderlag 

Demokratiberedningens yttrande 2019-03-06. 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 2019-03-12. 

 

 

Beslutsordning 
Ordföranden frågar om fullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens 

förslag och finner att de gör så. 

 

 

 

  


